



Arrest

**nr. 110 038 van 18 september 2013
in de zaak RvV X / II**

In zake: X

Gekozen woonplaats: X

tegen:

de Belgische staat, vertegenwoordigd door de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding.

DE WND. VOORZITTER VAN DE IIde KAMER,

Gezien het verzoekschrift dat X, in eigen naam en samen met X in hun hoedanigheid van wettelijke vertegenwoordigers van hun minderjarig kind X, die verklaren van Servische nationaliteit te zijn, op 17 september 2013 heeft ingediend bij faxpost tot het horen bevelen, bij uiterst dringende noodzakelijkheid, van voorlopige maatregelen, zijnde de versnelde behandeling van de vordering tot schorsing van de tenuitvoerlegging ingediend tegen de beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding van 14 augustus 2013 houdende het ontvankelijk doch ongegrond verklaren van een aanvraag om machtiging tot verblijf op grond van artikel 9ter van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen, aan de verzoekende partijen ter kennis gebracht op 12 september 2013.

Gezien titel I *bis*, hoofdstuk 2, afdeling IV, onderafdeling 2, van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen.

Gelet op de artikelen 39/82 en 39/85 van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen.

Gelet op titel II, hoofdstuk II van het koninklijk besluit van 21 december 2006 houdende de rechtspleging voor de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen.

Gezien de nota met opmerkingen en het administratief dossier.

Gelet op de beschikking van 17 september 2013, waarbij de terechtzitting wordt bepaald op 18 september 2013.

Gehoord het verslag van rechter in vreemdelingenzaken A. WIJNANTS.

Gehoord de opmerkingen van advocaat M. OGUMULA, die verschijnt voor de verzoekende partijen en van advocaat I. FLORIO, die *loco* advocaat E. MATTERNE verschijnt voor de verwerende partij.

WIJST NA BERAAD HET VOLGENDE ARREST:

1. Nuttige feiten ter beoordeling van de vordering

De verzoekende partijen vorderen bij voorlopige maatregelen de met een aangetekend schrijven van 16 september 2013 ingediende vordering tot schorsing van de tenuitvoerlegging van de beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding van 14 augustus 2013 houdende het ontvankelijk doch ongegrond verklaren van een aanvraag om machtiging tot verblijf op grond van artikel 9ter van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen, zo snel mogelijk te behandelen.

2. De ontvankelijkheid van de vordering

2.1. De verwerende partij voert aan dat de huidige vordering onontvankelijk is.

2.2. Artikel 39/85 van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen (hierna: de vreemdelingenwet) bepaalt het volgende:

“Indien de vreemdeling het voorwerp is van een verwijderings- of terugdrijvingsmaatregel en wordt de tenuitvoerlegging ervan imminent, dan kan de vreemdeling die reeds een vordering tot schorsing heeft ingediend tegen deze maatregel en op voorwaarde dat deze vordering werd ingeschreven op de rol en voor zover de Raad zich nog niet over de vordering tot schorsing heeft uitgesproken, bij wege van voorlopige maatregelen in de zin van artikel 39/84 verzoeken dat de Raad zijn schorsingsverzoek zo snel mogelijk behandelt.”

2.3. Met deze bepaling ter zitting geconfronteerd, doet de raadsman van de verzoekende partijen gelden dat deze bepaling met enige flexibiliteit moet worden toegepast en dat het bewijs is geleverd dat de vordering wel degelijk aan de Raad werd verzonden.

2.4. De vordering tot schorsing die de verzoekende partijen bij het huidige verzoekschrift wenselijk te activeren werd ingediend middels een aangetekend schrijven van 16 september 2013 en daags nadien door de diensten van de Raad ontvangen. Met betrekking tot dit verzoekschrift wordt vastgesteld dat geen stukken werden bijgevoegd die de aanvraag pro deo zouden staven -het in de inventaris aangekondigde stuk 8 “l’assistance juridique” bevindt zich niet in het stukkenbundel- zodat het beroep op datum van binnenkomst van de thans aan de orde zijnde vordering tot voorlopige maatregelen door eigen toedoen van de verzoekende partijen niet op de rol kon worden geplaatst. De huidige vordering tot het horen bevelen van voorlopige maatregelen teneinde een niet op de rol ingeschreven vordering tot schorsing versneld te laten behandelen, is derhalve onontvankelijk. De duidelijke bewoordingen van artikel 39/85, zoals hierboven geciteerd, laten niet toe daar anders over te oordelen.

2.5. De fax die voorafgaand aan de terechtzitting werd verzonden en het verzendingsbewijs dat ter zitting door verzoekers raadsman wordt voorgelegd, waarmee hij tracht aan te tonen dat vandaag een nieuw verzoekschrift werd ingediend tot schorsing van de tenuitvoerlegging en nietigverklaring van de voormelde beslissing van 14 augustus 2013, doet aan hetgeen voorafgaat geen afbreuk: de vordering tot voorlopige maatregelen op grond van artikel 39/85 kan er niet toe strekken een op dat ogenblik nog niet ingediende vordering te activeren.

2.6. De exceptie van de verwerende partij moet worden aangenomen. De vordering is niet ontvankelijk.

3. Kosten

Met toepassing van artikel 39/68-1, § 5, derde en vierde lid van de vreemdelingenwet zal de beslissing over het rolrecht of over de vrijstelling ervan, in een mogelijke verdere fase van het geding worden onderzocht.

OM DIE REDENEN BESLUIT DE RAAD VOOR VREEMDELINGENBETWISTINGEN:

Enig artikel

De vordering tot het horen bevelen van voorlopige maatregelen bij uiterst dringende noodzakelijkheid wordt verworpen.

Aldus te Brussel uitgesproken in openbare terechtzitting op achttien september tweeduizend dertien door:

mevr. A. WIJNANTS,

wnd. voorzitter, rechter in vreemdelingenzaken,

mevr. I. VAN DEN BOSSCHE,

toegevoegd griffier.

De griffier,

De voorzitter,

I. VAN DEN BOSSCHE

A. WIJNANTS